
 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Determinazion

e n° 
14 del 

11-04-

2019 
N° Cron. Gen. 215 data reg. 

11-04-

2019 

Oggetto: 

ELEZIONE DEI MEMBRI DEL PARLAMENTO EUROPEO SPETTANTI 

ALL'ITALIA INDETTE PER DOMENICA 26 MAGGIO 2019 - 

SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO AGLI ELETTORI RESIDENTI IN 

PAESI EXTRA U.E. - IMPEGNO DELLA SPESA.  

 

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  undici, del mese di aprile, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ELETTORALE 

 

VISTA la propria determinazione n. 9 del 29.03.2019 (R.G. n. 71), con la quale veniva costituito l’Ufficio 

Elettorale Comunale per l’espletamento delle Elezioni dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia indette 

per Domenica 26 Maggio 2019; 

 

VISTA la propria determinazione n. 10 (Reg.Gen. 172) del 29/03/2019 relativa all’assunzione di impegni di 

spesa per l’espletamento delle Consultazioni Europee di cui sopra; 

 

PRESO atto che nella sopra esposta determinazione di impegno di spesa non è stata contemplata le spesa per la 

spedizione delle cartoline avviso agli elettori residenti in paesi extra U.E.; 

 

CONSIDERATO che per poter adempiere con tempestività alla spedizione delle cartoline di che trattasi 

é necessario impegnare idonea somma e che la stessa sarà a totale carico dello Stato; 
 

VISTA la vigente normativa per quanto concerne l'assunzione degli impegni di spesa; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

 

VISTO il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di impegnare la somma, così come necessaria per l’invio delle cartoline avviso agli elettori residenti in paesi extra 

U.E. riferite alle consultazioni Europee in narrativa riportate, al sotto elencato capitolo di bilancio, dando atto che 

tale spesa non risulti frazionabile: 

 

- SPESE PER SPEDIZIONE CARTOLINE AVVISO 

   AGLI ELETTORI RESIDENTI IN PAESI EXTRA U.E.   €.   3.000,00   al Cap.  228/3-  Impegno  112/2019 

 

per una somma complessiva di €. 3.000,00 che trova rispondenza in Entrata sul Cap. 478, del bilancio del corrente 

esercizio finanziario che presenta idonea disponibilità; 

 

- di liquidare la somma necessaria dietro presentazione di rendiconto spese da parte del Servizio di Poste Italiane;  

 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

- di dare atto che le spese relative all’organizzazione delle elezioni sono integralmente a carico dello Stato e pertanto 

nessuna spesa verrà sostenuta dall’Amministrazione Comunale. 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all'Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed altresì inserita nella raccolta di cui all'art. 183 - comma 9 - 

del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

La stessa comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta 

attestazione della regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000 e diverrà esecutiva 

con l'apposizione della predetta attestazione. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott. Pietro Fiscaletti 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO, si attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa al capitolo sopraindicato. 

 

Dalla residenza comunale, addì  

 

Il RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO 

Dott. Pietro Fiscaletti 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'ALBO PRETORIO del 

COMUNE, per restarvi per QUINDICI giorni consecutivi. 

 

Dalla residenza comunale, addì  

 

L'ADDETTO AL SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

Acquasanta Terme, lì 11-04-2019 Il Responsabile del Servizio 

 (DOTT. PIETRO FISCALETTI) 

 

 

 

IL RAGIONIERE 



 

COMUNE DI ACQUASANTA TERME  
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

DETERMINAZIONI SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

 

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095 - Tel. 0736/801262 - Telefax 0736/801407 - P.IVA 356080440 

P.E.C.: comune.acquasantaterme@anutel.it 

Visto si attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria facente capo al capitolo suindicato. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

DOTT. PIETRO FISCALETTI 

 

N° ____________ 
(del registro delle pubblicazioni all’albo pretorio) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio della pubblicazione all’albo pretorio, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 

che la presente determinazione è stata affissa all’albo pretorio comunale, come prescritto dall’art. 124 – 

comma 1°- del Dlgs. 267/00 e s.m.i., per quindici giorni consecutivi dal            17-04-2019 al 17-04-2019. 

 

 

Acquasanta Terme, lì 17-04-2019  L’INCARICATO DEL SERVIZIO 

AGENTE DI P.L. 

Alessandro Ranciaffi  

 

Fabio Bosica  

   

 

 


